

Zagony 19.06.2019 r.

Norbert Sienkiewicz

URZĄD GMINY LUBOMINO
PUNKT KANCELARYJNY
W PLYNIEŁO

2019-06-24

Nr z dz. kcz. 2957 Płosc.
podpis.~~Pan Andrzej Mazur~~~~WÓJT GMINY LUBOMINO~~

Dw. Rada Gminy Lubomino

PROTEST WYBORCZY

W związku z nieprawidłowościami związanymi z wyborami na sołtysa Sołectwa Zagony oraz Rady Sołeckiej przeprowadzonymi w dniu 16.06.2019 r. zgłaszam protest wyborczy przeciw ważności wyborów i zwracam się o stwierdzenie nieważności wyborów na Sołtysa oraz członków Rady Sołeckiej Sołectwa Zagony.

UZASADNIENIE

W dniu 16-06-2019 w m. Zagony o godzinie 11:00 odbyło się zebranie wiejskie na którym przeprowadzono wybory na sołtysa oraz na członków do rady sołeckiej. Podczas przeprowadzonych wyborów stwierdzono szereg uchybień oraz naruszeń prawa co mogło przyczynić się do niewłaściwego wyboru sołtysa oraz powstały nieprawidłowości podczas wyborów rady sołeckiej.

Na zebranie wiejskie przyszło co najmniej kilka osób które prawdopodobnie nie były uprawnione do głosowania a wpisały się na listę obecności i następnie otrzymały karty do głosowania, jednocześnie trzy osoby mieszkańcy sołectwa które przybyły na zebranie wpisały się na listę ale z przyczyn innych opuściły zebranie przed głosowaniem, osoby te nie zostały odjęte od listy osób uprawnionych do głosowania i zachodzi tu bardzo duże prawdopodobieństwo, że na te trzy osoby również zostały wydane karty do głosowania co mogło mieć wpływ na wynik.

Przed głosowaniem urna (kartonowe pudełko) do której były wrzucane głosy nie została przedstawiona że jest pusta, ponadto nie była opieczętowana pieczęciami Urzędu Gminy oraz nie była zaplombowana.

Po zakończeniu wyborów podczas liczenia głosów dochodziły kolejne osoby którym wydawano karty i osoby te brały udział w głosowaniu.

Podczas zebrania nie został przegłosowany skład komisji skrutacyjnej, komisja została wskazana przez jedną uczestniczkę zebrania i tak pozostało.

Karty do głosowania na sołtysa zostały przeliczone przez dwie osoby z komisji skrutacyjnej i we wstępnym etapie nie zostały zweryfikowane przez osoby prowadzące zebranie, dopiero po krótkim czasie stwierdzono nieprawidłowości i zostało zarządzone drugie głosowanie na sołtysa lecz nie odbyło się z powodu braku odpowiedniej liczby uczestników zebrania wiejskiego, więc pozostawiono pierwsze głosowanie bez zmian.

Wybory Rady Sołeckiej również nie były przeprowadzone zgodnie z prawem, otóż gdy większość mieszkańców opuściła zebranie przystąpiono do wyborów rady sołeckiej z pośród zgromadzonych kilku osób zgłosiło się troje chętnych na zasadzie „ja mogę być członkiem” następnie osoby zostały wpisane jako rada sołeczka bez przeprowadzonego żadnego głosowania, oraz bez wymaganej odpowiedniej liczby mieszkańców.

W trakcie gdy jedna z osób była członkiem komisji skrutacyjnej została również członkiem rady sołeckiej co jest niezgodne z przepisami.

– Należy też dodać, że wybory powinny odbyć się w ciągu 6 m-cy od pierwszej sesji Rady Gminy jednak to nie nastąpiło gdyż pierwsza sesja odbyła się 22-11-2018 a wybory i zebranie wiejskie odbyło się 16-06-2019.

Mając na względzie dobro Naszej gminy uznawanie i szanowanie praw wszystkich mieszkańców, oraz mając na względzie powyższą opisaną sytuację i nieprawidłowości które zaszły podczas głosowania wnoszę o unieważnienie wyborów na sołtysa oraz wyborów rady sołeckiej Sołectwa Zagony.

Ponadto wnoszę o powołanie gminnej komisji która wyjaśni zaistniałą sytuację, sporządzi raport który zostanie przedstawiony na jednej z sesji Rady Gminy.

Do wiadomości otrzymują:

1. Rada Gminy Lubomino

Z poważaniem